
Contacto

Teléfono 965537102
Fax 965537188
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente C.1547 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajualcoi.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos selvícolas preventivos encaminados a la reducción de masa vegetal
alrededor de la zona de Uso Público del Santuario de la Font Roja, de acuerdo con lo dispuesto en el
art.124 "Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares" de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público (LCSP)

Los trabajos consisten en la realización de los tratamientos selvícolas encaminados a la reducción de laDescripción 
densidad de vegetación y de combustible para aumentar la seguridad en la zona de Uso Público del Santuario del Parque
Natural de la Font Roja, contempladas en el Plan Local de Prevención de Incendios Forestales, y definidos en el proyecto
básico adjunto a este PPT. Están dirigidos a la reducción de masa vegetal alrededor de esta zona de uso público para
aumentar la seguridad de la misma en caso de un posible incendio forestal, de acuerdo, también, con el Plan de
Autoprotección que dispone la zona.
Valor estimado del contrato 22.119,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.765,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.119,93 EUR.

Clasificación CPV
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.
77200000 - Servicios forestales.
77231000 - Servicios de gestión forestal.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Según el ANEXO I apartado E.-PLAZO DE EJECUCIÓN Las obras se ejecutarán en un plazo máximo
de un mes desde la firma del acta de comprobación del replanteo, de conformidad con el artículo 237 de la LCSP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

http://www.ajualcoi.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d%2BuNhR1jnOkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Selvícola del Maestrazgo SL
NIF B02994101
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda del Pintor Garate, nº 25
(44540) Albalate del Arzobispo España

Contacto

Teléfono +034 632981446
Correo Electrónico jamal@selvicoladelmaestrazgo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.293,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.134,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C.1547
Fecha de Formalización 18/09/2024

Contrato

Documento formalizacion C 1547.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fC/
Hq3mhPoLYbl/Yr4uXc93Es9vY47W9hPN/ZswPj8t8IhvewPfOmBTk/TBJA8gP9%2BOuVR5T18ryoA7r5UBP/phKonmbgTm
phUuOmDXKPRfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Z8E/ke%2BwXqt1HKvwhz4JfUeXmcLJL9uY7/1HrTPIdJ8D6rXzPdrF%2BKcliA1JpNrTVlW/P4IkX1EO2Xd9jtbbdvVD7Sd/TTxOgLattCicpCsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fC/Hq3mhPoLYbl/Yr4uXc93Es9vY47W9hPN/ZswPj8t8IhvewPfOmBTk/TBJA8gP9%2BOuVR5T18ryoA7r5UBP/phKonmbgTmphUuOmDXKPRfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fC/Hq3mhPoLYbl/Yr4uXc93Es9vY47W9hPN/ZswPj8t8IhvewPfOmBTk/TBJA8gP9%2BOuVR5T18ryoA7r5UBP/phKonmbgTmphUuOmDXKPRfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fC/Hq3mhPoLYbl/Yr4uXc93Es9vY47W9hPN/ZswPj8t8IhvewPfOmBTk/TBJA8gP9%2BOuVR5T18ryoA7r5UBP/phKonmbgTmphUuOmDXKPRfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 965537102
Correo Electrónico contratacion@alcoi.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03801) Alcoy España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcoy

Proceso de Licitación

Sede de la Plataforma de Contratación del Sector Público tal y como indica en el Anexo ÇI del PCAP, apartado A.-DATOS
INICIALES
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de Unidades de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbAKMk0cMwOdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014281967 |  2024-001032724 | Tue, 01 Oct 2024 11:06:53:814 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54057884187655288926941532974445962251 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbAKMk0cMwOdkQsA7ROvsg%3D%3D

